

単 価 合 意 書

令和6年8月28日に契約したR5（仮称）道の駅こうのす調整池工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月12日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 東京都中央区日本橋茅場町三丁目12番9号

氏名 奈良建設株式会社 東京支店

支店長 豊田悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		91,194,425	
道路土工		式	1		26,469,793	
掘削工(ICT)		式	1		2,267,836	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	1	283.2	283	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	1	213.6	213	
掘削 (工用道路)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	10,600	213.9	2,267,340	
土砂等運搬 L=0.3km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	0	352.1	0	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	0	118.3	0	
路体盛土工(ICT)		m ³	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	0	239.1	0	
土砂等運搬 L=0.3km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	0	352.1	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	0	221.5	0	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	0	817	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		24,201,957	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10,600	118.3	1,253,980	
土砂等運搬 (1) L=1.5km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	514.7	0	
土砂等運搬 (2) L=3.0km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	704.3	0	
土砂等運搬 (3) L=3.0km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,290	704.3	1,612,847	
土砂等運搬 (4) L=4.0km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	812.7	0	
土砂等運搬 (5) L=22.5km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,370	2,549	21,335,130	
構造物撤去工		式	1		3,106	
排水構造物撤去工		式	1		2,418	
暗渠排水管撤去 コルゲート管φ400	撤去	m	19	127.3	2,418	
運搬処理工		式	1		688	
現場発生品運搬		式	1		688	0.1t
仮設工		式	1		64,721,526	
工事用道路工		式	1		8,404,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 11.61t/100m2 セメント系固化材(高有機質土用)	m2	2,370	2,830	6,707,100	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	m2	792	2,143	1,697,256	
土留・仮締切工		式	1		54,102,840	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 21m 鋼矢板打込長さ 21m 平均鋼矢板引抜長さ 0m	枚	440	122,961	54,102,840	
交通管理工		式	1		2,214,330	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,214,330	155人日
直接工事費		式	1		91,194,425	
共通仮設費		式	1		20,639,765	
共通仮設費		式	1		11,377,266	
運搬費		式	1		9,612,851	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,040,651	1回
仮設材運搬費		式	1		8,572,200	1,365t
事業損失防止施設費		式	1		870,786	
沈下観測費		式	1		870,786	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
現場環境改善費(率計上)		式	1		893,629	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,262,499	
純工事費		式	1		111,834,190	
現場管理費		式	1		33,388,676	
工事原価		式	1		145,222,866	
一般管理費等		式	1		23,327,134	
工事価格		式	1		168,550,000	
消費税相当額		式	1		16,855,000	
工事費計		式	1		185,405,000	

単 価 合 意 書

令和6年11月28日に契約したR5（仮称）道の駅こうのす調整池工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月03日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 東京都中央区日本橋茅場町三丁目12番9号

氏名 奈良建設株式会社 東京支店

支店長 豊田 悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		91,349,088	
道路土工		式	1		38,305,751	
掘削工(ICT)		式	1		4,928,796	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	0	283.2	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	12,460	213.6	2,661,456	
掘削 (工事用道路)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	10,600	213.9	2,267,340	
残土処理工		式	1		33,376,955	
整地	残土受入れ地での処理	m ³	23,060	118.3	2,727,998	
土砂等運搬 (3) L=3.0km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	2,290	704.3	1,612,847	
土砂等運搬 (5) L=22.5km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	8,370	2,549	21,335,130	
土砂等運搬 (6) L=3.0km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	8,820	705.2	6,219,864	
土砂等運搬 (7) L=0.5km以下	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	3,640	406.9	1,481,116	
構造物撤去工		式	1		3,106	
排水構造物撤去工		式	1		2,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去 コルゲート管φ400	撤去	m	19	127.3	2,418	
運搬処理工		式	1		688	
現場発生品運搬		式	1		688	0.1t
仮設工		式	1		53,040,231	
工事用道路工		式	1		8,404,356	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m ² あたり使用量 11.61t/100m ² セメント系固化材(高有機質土用)	m ²	2,370	2,830	6,707,100	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	m ²	792	2,143	1,697,256	
土留・仮締切工		式	1		42,421,545	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 21m 鋼矢板打込長さ 21m 平均鋼矢板引抜長さ 0m	枚	345	122,961	42,421,545	
交通管理工		式	1		2,214,330	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,214,330	155人日
直接工事費		式	1		91,349,088	
共通仮設費		式	1		20,659,093	
共通仮設費		式	1		11,379,347	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		9,612,851	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,040,651	
仮設材運搬費						1,365t
		式	1		8,572,200	
事業損失防止施設費						
		式	1		870,786	
沈下観測費						
		式	1		870,786	
技術管理費						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
システム初期費(ICT)						
		式	0		0	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		895,710	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,279,746	
純工事費						
		式	1		112,008,181	
現場管理費						
		式	1		33,447,484	
工事原価						
		式	1		145,455,665	
一般管理費等						
		式	1		23,344,335	

